
ORDEM INSC CANDIDATO CARGO DATA NASC *LP *CG *CE PRÁTICA TÍTULOS TOTAL

2º 1003286 SHEILA MARIA SILVA DE ARAÚJO PLP 04/07/1980 32 22.4 22.4 0.00 1.90 78.70

16º 1004154 ANTONIA BRUNA BARBOSA SOUSA PFP 16/04/2001 25.6 19.2 19.2 0.00 1.90 65.90

17º 1001055 CAMILIANE DA SILVA LIMA PFP 28/08/1993 28.8 19.2 16 0.00 1.90 65.90

18º 1002621 JOÃO IKARO ALVES DOS SANTOS PFP 14/10/1996 25.6 22.4 16 0.00 1.90 65.90

19º 1002549 SUELLEN SOUSA SANTOS PFP 02/07/1994 25.6 16 22.4 0.00 1.00 65.00

20º 1004246 MARIA DAIANE PEREIRA DE OLIVEIRA PFP 18/05/1993 22.4 19.2 22.4 0.00 0.90 64.90

21º 1007329 MEIRES MOREIRA DA SILVA PFP 22/01/1982 28.8 19.2 16 0.00 0.90 64.90

22º 1000355 MARIA ANGELA VENANCIO DA SILVA PFP 12/04/2001 25.6 22.4 16 0.00 0.60 64.60

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, Estado do Ceará, FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES, no uso das suas atribuições legais e com amparo no art. 76, II, da Lei Orgânica do
Município e,
Considerando o Resultado Final e Definitivo do Concurso Público, realizado sob a égide do Edital nº 001/2024, de 06 de março de 2024, devidamente HOMOLOGADO nos termos do Decreto Municipal nº
029/2024, de 27 de junho de 2024, e em cumprimento ao normativo do certame público e demais disposições do edital,
Considerando o disposto no art. 14, da Lei Municipal nº 540/2011 – Estatuto dos Servidores Civis de Altaneira-CE, “A posse em cargo público dependerá de prévia inspeção médica oficial. Parágrafo único.
Só poderá ser empossado aquele que for julgado apto física e mentalmente para o exercício do cargo.
Considerando ainda o constante no Edital de regência do concurso, especificamente o item 4.4, V;
RESOLVE:
 
Art. 1º. Ficam CONVOCADOS os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, aprovados no Concurso Público regulado pelo Edital n° 001/2024, destinado ao provimento de cargos públicos em caráter
efetivo, devidamente homologado.
§ 1º. Os convocados deverão entregar tempestivamente, no período de 08 à 13 de agosto de 2024 na sede da Prefeitura Municipal de Altaneira, das 08:00h até às 14:00h, toda a documentação exigida no edital,
para análise pela comissão responsável.
§ 2º. A análise documental ocorrerá no período de 14 de agosto de 2024.
Art. 2° Após a entrega dos documentos, a Comissão responsável encaminhará a relação dos candidatos convocados que tenham comprovado os requisitos básicos para a investidura no cargo, de forma que se
proceda com os preparativos para nomeação pelo Prefeito Municipal.
Art. 3º. Ficam CONVOCADOS os candidatos relacionados no ANEXO I DESTE EDITAL convocatório nº 004/2024, para submeterem-se ao Exame de Saúde Admissional, devendo os convocados
comparecerem no dia 15 de agosto de 2024, no período das 08:00h até às 14:00h na sede da Prefeitura Municipal de Altaneira.
Parágrafo Único. Todas as publicações referentes a nomeação e posse serão realizadas no Diário Oficial do Município de Altaneira, bem como no site da Prefeitura Municipal.
 

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, Estado do Ceará, aos 06 de agosto de 2024.
 

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal

 
ANEXO I

CANDIDATOS CONVOCADOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 004/2024

 
CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA PORTUGUESA - CÓDIGO: PL
P APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)

 

 
CARGO: PROFESSOR PEDAGOGO - CÓDIGO: PFP

 
 

APROVADO(S) CLASSIFICADO(S)
 

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar

Código Identificador:060C34FC


